

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2020-0054

Fecha de emisión: 4/12/2020

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria****ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00117**Descripción: **Adquisición de Extintores, Mantenimiento y Llenado**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Círculos de Seguridad Contra Incendios, SRL**RNC: **132045752**Nombre Comercial: **Círculos de Seguridad Contra Incendios, SRL**Domicilio Comercial: **Manuela Díez, 10305 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-914-5371****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Cheque**Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**Monto Total: **391,288.00**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	46191601	Extintores ABC DE 5 LB	23.00	UD	4,000.00	92,000.00		16,560.00	0.00	108,560.00
2	46191601	Extintores ABC DE 10 LB	10.00	UD	5,700.00	57,000.00		10,260.00	0.00	67,260.00
3	46191601	Extintores ABC DE 20 LB	2.00	UD	7,000.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
4	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor ABC 10 LB	47.00	UD	1,500.00	70,500.00		12,690.00	0.00	83,190.00
5	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor Dióxido de carbono (CO2) de 5 LB	1.00	UD	1,000.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
6	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor Dióxido de Carbono (CO2) de 10 LB	13.00	UD	1,500.00	19,500.00		3,510.00	0.00	23,010.00
7	72101516	Recomendación extintor Halotron de 20 LB	2.00	UD	6,500.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
8	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor Halotron de 20 LB	2.00	UD	9,000.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
9	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor ABC de 20 LB	6.00	UD	3,000.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
10	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor ABC Automático de 10 LB	2.00	UD	2,300.00	4,600.00		828.00	0.00	5,428.00
11	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor ABC Automático de 20 LB	1.00	UD	9,500.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
12	72101516	Rellenado y mantenimiento de extintor Rodante Dióxido de Carbono (CO2) de 25 LB	1.00	UD	5,500.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
13	72101516	Recomendación extintor ABC de 20 LB	1.00	UD	9,000.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00

Subtotal RD\$	331,600.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	59,688.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>391,288.00</b>

**Observaciones:** Adquisición de Extintores, Mantenimiento y Llenado.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS  
 Nombre y Apellido



  
 Firma  
 DANILO J. DE LEON ALFONSO  
 Nombre y Apellido

